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[Formanden] 

I skrivelse af 29. september 1983 meddeler 
ministeren for skatter og afgifter, at han øn- 
sker skriftligt at fremsætte: 

Forslag til lov om udskrivningsprocenten, 
reguleringstallet samt personfradrag for 1984 
og om ændring af forskellige skattelove. (Æn- 
dring af reguleringsbestemmelser m.m.). 

(Lovforslag nr. L 2). 

Forslag til lov om ændring af  forskellige 
skattelove m.v. (Ændringer som følge af de 
ændrede regler om sociale pensioner). 

(Lovforslag nr. L 3). 

I skrivelse af dags dato meddeler land- 
brugsministeren, at han ønsker skriftligt at 
fremsætte: 

Forslag til lov om rentesaneringsydelse til 
landbruget m.v. 

(Lovforslag nr. L 5). 

Forslag til lov om ændring af lov om stats- 
garanti for lån og rentetilskud til visse land- 
mænd. 

(Lovforslag nr. L 6). 

I skrivelse af 3. oktober 1983 meddeler 
boligministeren, at han ønsker skriftligt at 
fremsætte: 

Forslag til lov om boligbyggeri. 
(Lovforslag nr. L 7). 

Forslag til lov om ændring af lov om mid- 
lertidig regulering af boligforholdene. 

(Lovforslag nr. L 8). 

Forslag til lov om ændring af lov om leje. 
(Lovforslag nr. L 9). 

I skrivelse af dags dato meddeler socialmi- 
nisteren, at han ønsker skriftligt at fremsætte: 

Forslag til lov om ændring af lov om dag- 
penge ved sygdom eller fødsel. (Forhøjelse af 
det personlige bidrag til dagpengefonden). 

(Lovforslag nr. L 11). 

I skrivelse af d.d. meddeler arbejdsmini- 
steren, at hun ønsker skriftligt at fremsætte: 

Forslag til lov om ændring af lov om ar- 
bejdsformidling og arbejdsløshedsforsikring 
m.v. (Dækningsgrad efter medlemsanciennitet 
og forhøjelse af bidrag). 

(Lovforslag nr. L 12). 

Medlemmer af folketinget Wilhjelm (VS), 
Tinning (VS) og Waldorff (VS) har meddelt 
mig, at de ønsker skriftligt at fremsætte: 

Forslag til lov om ændring af lov om rettens 
pleje. (Afskaffelse af retshåndhævelsesarrest). 

(Lovforslag nr. L 4). 

Medlemmer af folketinget Lykketoft (S), 
Bakholt (S), Camre (S), Hjortnæs (S), Egon 
Jensen (S), Karl Nielsen (S), Stavad (S) og 
Tastesen (S) har meddelt mig, at de ønsker 
skriftligt at fremsætte: 

Forslag til folketingsbeslutning om en re- 
form af skattesystemet. 

(Beslutningsforslag nr. B 1). 

Medlemmer af folketin,get Bjørn Westh 
(S), Erik Andersen (S), Svend Andersen (S), 
Erenbjerg (S), Arne Jensen (S), Lindenskov 
(S), Stavad (S) og Steenholdt (Grønl.) har 
meddelt mig, at de ønsker skriftligt at frem- 
sætte: 

Forslag til folketingsbeslutning om finansie- 
ringsreform for landbruget, der bygger på en 
jordbankordning og/eller indekslån. 

(Beslutningsforslag nr. B 3). 

Medlemmer af folketinget Lasse Budtz (S), 
Svend Auken (S), Helle Degn (S), Kelm- 
Hansen (S) og Kjeld Olesen (S) har meddelt 
mig, at de ønsker til statsministeren at stille 
følgende: 

Forespørgsel. 

»Hvilke oplysninger kan regeringen give 
vedrørende de igangværende INF-forhand- 
linger?« 

(Forespørgsel nr. F 1). 

Medlemmer af folketinget Steen Folke 
(VS) og Gert Petersen (SF) har meddelt mig, 
at de ønsker til udenrigsministeren at stille 
følgende: 

Forespørgsel. 
»Hvad kan udenrigsministeren oplyse om 

forhandlingerne om mellemdistanceraketter i - 
Genéve?« 

(Forespørgsel nr. F 2). 

Skriftlig fremsættelse aff orslag: 
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Ministeren for skatter og afgifter (Isi Foi- 
ghel): 

Jeg skal herved tillade mig at fremsætte: 

Forslag til lov om udskrivningsprocenten, 
reguleringstallet samt personfradrag for 1984 
og om ændring af forskellige skattelove. (Æn- 
dring af reguleringsbestemmelser m.m.) 

(Lovforslag nr. L 2). 
Lovforslaget går ud på at fastsætte den 

årlige udskrivningsprocent for indkomstskat- 
ten til staten til 90 for kalenderåret 1984. 
Dette svarer til udskrivningsprocenten for 
1983. 

Ved lovforslaget foreslås desuden en vide- 
reførelse af den linje med hensyn til skat- 
teudskrivningen, som blev lagt i forbindelse 
med fastsættelsen af udskrivningsreglerne for 
1983. 

Ved lov nr. 554 af 19. oktober 1982 blev 
det således besluttet for 1983 at suspendere 
den hidtidige automatiske pristalsregulering 
af skalatrinene i statsskatteskalaen, det al- 
mindelige personfradrag og beløbsgrænsen 
for formuebeskatningen. I stedet fastsattes i 
loven særlige beløbsstørrelser, hvorved regu- 
leringen af personfradrag m.v. blev tilpasset 
regeringens indkomstpolitiske initiativer. 

Det foreslås ved dette lovforslag, at stig- 
ningstakten for skalatrin, personfradrag m.v. 
også i de kommende år fastsættes ved lov, 
bl.a. under hensyntagen til udviklingen i pri- 
ser, lønninger og andre indkomster. På den- 
ne baggrund foreslås en ændring af udskriv- 
ningslovens § 4, der er reguleringsbestemmel- 
sen for en række beløbsstørrelser i skattelov- 
givningen, herunder skalatrin, personfradrag 
og bundgrænsen for formuebeskatningen. 
Det foreslås således at erstatte den hidtidige 
reguleringsmekanisme, der bygger på udvik- 
lingen i reguleringspristallet, med en ord- 
ning, hvorefter reguleringssatsen år for år 
fastlægges ved hjælp af et af folketinget vec 
lov fastsat reguleringstal, på samme måd( 
som udskrivningsprocenten år for år fastsæt 
tes ved lov. I lovforslagets bemærkninger er 
der nærmere redegjort for, hvorledes der 
foreslåede nye reguleringsmekanisme teknisk 
er opbygget. 

For 1984 foreslås reguleringstallet fastsa 
således, at de beløb, der reguleres efter ud- 
skrivningslovens § 4, forhøjes med 4 pet. fra 
1983 til 1984. Dette sker ved at fastsætte re- 

guleringstallet for 1983 til 119,3 og regule- 
ringstallet for 1984 til 124,1. 

Dog foreslås en større stigning for person- 
fradragene og 1. trin på statsskatteskalaen, 
proportionalskattestrækket. 

Det statslige personfradrag for 1984 fore- 
slås således fastsat 1.000 kr. højere end i 
1983 i overensstemmelse med den erklæring, 
som regeringen afgav i forbindelse med fol- 
ketingets behandling af udskrivningsreglerne 
for 1983. Det statslige personfradrag fastsæt- 
tes for 1984 derfor til 21.000 kr. 

Endvidere foreslås det kommunale person- 
fradrag for 1984 fastsat til 19.900 kr., gifte 
pensionisters personfradrag til 22.600 kr. pr. 
pensionist og enlige pensionisters personfra- 
drag til 41.400 kr. i overensstemmelse med 
det resultat, som regeringen opnåede den 7. 
september 1983 på grundlag af de førte for- 
handlinger. Ved fastsættelse af de nævnte 
personfradragsbeløb for pensionister opnås, 
at enlige pensionister uden anden indtægt 
end folkepensionen ved den forventede stig- 
ning i pensionerne helt vil slippe for at beta- 
le indkomstskat i 1984. Det drejer sig om ca. 
175.000 pensionister. 

Endelig forhøjes 1. trin på statsskatteskala- 
en med 1.000 kr. ud over den nævnte 4 pct.s 
regulering i overensstemmelse med den ved 
lov nr. 513 af 16. oktober 1981 vedtagne eks- 
traordinære forlængelse af dette trin med 
1.000 kr. i hvert af årene 1982-85. Skalaens 
2. trin afkortes tilsvarende. 

Lovforslaget indeholder tillige forslag om 
ændringer i sømandsskatteloven, således at 
sømandsbeskatningen tilpasses de foreslåede 
regler om skatten i land, herunder forhøjel- 
sen af personfradragene og forhøjelsen af 
bidraget til dagpengefonden. 

I forbindelse med folketingets behandling 
af lovforslaget om udskrivningsreglerne for 
1983 gennemførtes mod regeringens ønske en 
forhøjelse af det såkaldte skrå skatteloft fra 
70 pet. til 73 pet. 70 pct.s skatteloftet blev 
imidlertid i sin tid indført af folketinget som 
et værn for skatteyderne mod en for voldsom 
beskatning af den sidst tjente krone. Regerin- 
gen finder det derfor urimeligt, om folketin- 
get nu, hvor den indførte overgrænse virkelig 
får betydning, blot hæver overgrænsen, såle- 
des at skatteloftets betydning for skatteyder- 
ne svækkes. Sådanne ændringer vil afgjort 
fjerne tilliden til, at folketingets løfte om et 
rimeligt værn er alvorligt ment. Lovforslaget 


